GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFÍCIO ( CI) N° 151/2024/SECRETARIA

Conselheiro Lafaiete, 25 de julho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Resposta manifestção n° 139/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar

resposta a manifestação n° 139/2024, de autoria do nobre Vereador Washington Fernando

Bandeira, em que solicita informações a respeito de depósito de água em via pública, na rua

Manoel Cardoso, ao lado do n°457, Bairro Bela Vista, vem informar o que se segue:

Em vistoria ao local, constatou-se não se tratar de água proveniente do lava jato, e sim

de "águas de servidão", ou seja, de lavagem de quintal, terraços, etc de diversas residências.

No entanto, o lançamento se dá em via pública pois devido a referida rua não possui

drenagem pluvial em sua extensão (bueiros), sendo que na extensão da via em que é calçada

ocorre a infiltração da água sem necessidade de escoamento.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

~

Paula Thamires • a ' ruz Melillo
Gerente Departam- ► o de Meio Ambiente Fiscal de Obras, Postura Meio Ambiente